
  令和６年３月６日 

出場チーム関係者 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

 

 

第 16 回長野県剣道連盟支部対抗剣道大会（3/10 開催） 
参加に関わる連絡事項 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜りま

して、誠にありがとうございます。 

 標記大会開催にあたり、下記の点につきまして各チームにおいてご確認の上、ご参加を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 欠場・参加者（選手・監督・帯同審判員）変更の連絡について 

  ・チーム欠場の場合は速やかに県連までご連絡ください。 

・参加者の変更や欠員が生じた場合は、大会当日の受付時に申し出てください。 

 

 ２ 感染症流行に関わって（「季節性インフルエンザ」「新型コロナウイルス」について） 

  ・参加される学生（高校生・大学生）で感染し、大会当日が出席停止期間中である場合は参加できま

せんのでご注意ください。一般成人の場合も慎重にご判断ください。 

【出席停止期間について】 

○季節性インフルエンザ：発症後５日を経過し、かつ、解熱後２日を経過するまで 

○新型コロナウイルス：発症後５日を経過し、かつ、症状が軽くなった後１日を経過するまで 

  ・感染症に限らず体調不良の場合には参加を見合わせてください。 

 

 ３ 無観客開催について 

  ・今大会は無観客で開催いたします。参加チームで会場に入場できるのは、支部長・監督・選手・帯

同審判員のみです。 

 

 ４ 入場・受付について 

  ・体育館東側の「チーム関係者出入口」より入場してください。下足は県連で用意するビニール袋 

に入れ、各自で管理してください。下駄箱の利用はできません。 

  ・入場後は、代表者（１名）がアリーナ１Ｆの指定場所にて受付（参加費納入・チーム全員分の参 

加者確認票提出）を済ませてください。それ以外の参加者はアリーナ２Ｆの観戦席に移動し、各 

支部指定場所に荷物を置き、試合の準備をしてください。 

 

 ５ 昼食について 

  ・チーム関係者（監督・選手・帯同審判員）の昼食は、個人または支部でご用意ください。 

  ・昼食はアリーナ２Ｆ観戦席の各支部指定場所でおとりください。 

 

 ６ 駐車場について 

  ・別紙「駐車場案内図」に従ってください。会場周辺の道路、商業施設等への駐停車はお止めくだ 

さい。また、駐車台数に限りがございますので、可能な限り乗り合わせてお越しください。 

    以上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

副会長兼専務理事 常田 政邦 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL 026-237-8939 FAX 026-235-8266 


